Arab. קבה cubba *globus, glomer, pila*. Plur. קבאב quibab *pile, globi*. קבב contractio.

**קבה**. Inde Arab. מקבי moqbi *fornix*: Plural: מקבין moqbijn *fornices*. קבא אים *tribus*.

Rabb. קבא cubus, tessera: Plur. קבאוח *tessera*.

**D** קבח Arab. קבח quabah *fædus, fætidus, sordidus, obscænus, turpis fuit*. Piel קבח cabbah *fædavit*. Eph. 5. v. 12. יקבח וקבה *turpis est mentio ejus*.

Nom. קבח *turpitude, obscænit as, maleficium, abusus*: Plur. קבאוח *sordes*.

קבא ח *fædus, turpis*: Pl. קבאוח *turpes, fædi*. Pre-

cat. *ô qui manifestas pulcrum, & abscondis fœdum.* A

**קבט**. Arab. **אלקבט** *cobt* vel *chibt* *Agyptus*: à **קבטי** *Cobtim*, secundo ejus rege. **קבט** *Copti Aegyptiacum*. Inde *æra Copti*, hoc est, Ægyptiorum, quæ est æra Diocletiani. quæ numeratur ab eo tempore, quo Copton celebrem urbem rebellem Diocletianus solo æquavit, multis millibus Judæorum occisis, qui cum Achilæo, istius rebellio- nis autore conspirassent. Hujus autem æ- ræ annus quintus, fuit Christi 285. **קבט** metropolis fuit, & Ægyptiorum at- que Æthiopum commune emporium. B

**קבל** quatuor significata habet. I. Piel. **קבל**, Chald. **קבל**, Arab. **קבל** *accepit, recepit manibus & animo, percepit, suscepit, excepit* hospitio, convivio, osculo, *osculatus est, advententem admisit*. Non reperitur in Lege & Prophe- tis, præterquam bis in Job, & semel in Proverbijis: sed in libris captivitatis, quia est dictio Chaldaica. Esther 4. *& misit ves- tes, quas Mardochai indueret, & non קבל*, Targum **קבל** *accepit*: noluit. Esther 9. *Confirmâ- runt וקבלו & acceperunt super se, & super semen suum*. Job. 2. *Etiam bonum נקבל accipiemus à Domino, & malum non נקבל accipiamus*. Prov. 19. *Audi consilium, וקבל & accipe disciplinam*. 2. Paral. 12. v. 18. *ווקבלם & accepit seu excepit eos David, & dedit eos in capita turma*. Chald. Dan. 2. *Munera, dona & precium multum וקבלו accipietis*. ¶ De voce aut sermone, *audivit, obedivit*. Deut. 18. v. 15. *Ad ipsum ושמעו audietis: obedietis*. Targ. *אבן וקבלו ab ipso ac- cipietis*. Gen. 3. *Quia שמעה, Targ. וקבלו audi- visti ad vocem uxoris tue*. Gen. 14. קח, Targ. **קבל** *accipe, quæso, benedictionem meam*. Levit. 5. v. 17. *ווגשני, Targ. ויקבל & accipiet iniqui- tatem suam*. Syr. Matth. 6. *ווקבלו qui acceperunt mercedem suam*. Joh. 1. *& sui non קבלו rece- perunt eum*. Luc. 8. v. 9. *exceptit eum tur- ba multa*. Act. 3. v. 21. *דלה ואלא שמיא וקבלו quem oportet caelos ut recipiant: convenit cœ- lis*. Act. 25. v. 24. *וקבלני compellavit me*. Arab. Psalm. 30. *וקבלתני suscepisti me*. Psal. 15. **קבל** *accipiet munera super innocentem*. Matth. 26. v. 49. *וקבלה & osculatus est eum*. Luc. 7. **קבל** *osculabatur pedes ejus*. Ibid. *Tu non וקבלני oscu- latus es me*. E

NO M. **קבול** & **קבלה**, Arab. **קבל** *acceptio, doctrina*, quam per manus accipiunt filij à patribus viva voce, non literis: *ἀγγελον*. Ejus correlativum est **מסרה** *Traditio*: de quo in **מסר** vide. Tribus enim modis homo scit & intelligit aliquid: 1. ex seipso. 2. ex aliorum doctrina. 3. ex aliorum narratio-

ne, quæ est **קבלה** *Cabbala*. ¶ Tripliciter a- tem hoc vocabulum **קבלה** usurpatur. Pri- mò, de doctrina patrum, quam **קבל** *accepit* unus de ore alterius, & **מסר** *tradidit* poste- ris, ab Adamo, qui eam à Deo accepit, & liberis suis tradidit, usq; ad Mosem, qui Legem cōscripsit. Ejus Cabbalæ prorsus extinctæ, quædam reliquiæ sunt breves & paucæ sententiæ, ceu apophtegmata quædam, quæ **פרקי אבות** *Capitula patrum* in- scribuntur. cujusmodi sunt septem præ- cepta filiorum Noë quæ in rad **זוה** habes. Item, quòd filij Israël non comedunt ner- vum fœmoris. Secundo, de **חורוה שבטל פה** *Leges ore tenus tradita seu acroamatica, שמעיה*, quæ sit **פירוש התורה הכתובה או שככתב** *expositio Legis scriptæ*, & quam Moyses dies quadra- ginta, & totidem noctes in monte Sinai commoratus, ex ore Dei didicerit: & si- ne qua multa Legis præcepta ambigua, obscura & interdum pugnantia, intelli- gi nequeant. De hac enim ita sentiunt Judæi: Moyses **קבל** *accepit חורוה ופירושיה Legem & expositiones ejus*, ab eo qui illam dedit in Sinai, in tabernaculo testimonij, & in cā- pestribus Moab, **ומסרה** *& tradidit illam* Jo- suæ: Josua Septuaginta senioribus: hi Pro- phetis prioribus, Samueli & cæteris: hi Prophetis posterioribus, inter quos Hag- gæus, Zacharias & Malachias: hi viris magnæ Synagogæ: hi suis per varios gra- dus seu multas ætates successorib. usq; ad illud tempus, quo tandè fuit mandata li- teris, & inde confectum Talmud: de quo in rad. **למד** vide. חורוה שבטל פה היא פירוש התורה בכל דור ודור בתוכה ונמסרה מאיש לאיש בכל דור ודור. Tertiò, de mysterijs, quæ Judæi recentiores in Mosis & Prophetarum scriptis vestigant, dum literas & syllabas, præsertim nomi- num Dei numerant, pro numeris accipi- unt, transponunt & symbolicè mutant. ut cum familia seu schola Eliæ cujusdam tradidit, mundum duraturum sex mille annos: quia in primo versu primi capituli Geneleos, in quo creatio cœli & terræ de- scribitur, sexies habetur litera א, quæ in numeris mille denotat. Sic, Gen. 23. *& ve- nit Abraham ad plangendum ob Saram, ולבכתה & ad desendū eam*; tradit autor Baal turim, scribi כ parvum, ad innuendum, quòd A- braham parum fleverit ob mortem vetu- læ conjugis. Nugæ. Sic cum Haggæi 5. scribitur **אבכרה**, & legitur **אבכרה** *glorificabor*, tradunt litera ה denotari quinque rerū de- fectum in tēplo secundo de quo in **כבר** vi- de. Hæc verò **קבלה** *Cabbala*, rursus in **שיוניר** *specularivam & practicam* dividitur. Inde